Ut in plerisque Laminarieis, ita et in juvenilibus hujus plantae speciminiibus, laminae primariae apex dissolvitur continua, unde conjicere licet basin ejus esse juniorem, apicem vero aetate provectorem. In planta adulta quo inferiores igitur pinnae eo etiam juniores, et quo superiores eo adultiores; inde pinnae infimae plus minus dentiformes l. harmato-dentiformes. Pinnae supremae, quae maximae sunt, cum apice laminae primariae sensim absolvuntur, quod si fit rapidius quam basis laminae explicatur, lamina illa primaria hoc modo abbreviatur ita, ut in speciminiibus maximis (aetate proiectissimis) sit saepe solummodo pollicaris, immo, ut putamus, ad nil denique reducatur, quo facto planta emoritur.

An in hac, ut in multis Laminarieis, constrictione basali laminae primariae nova formetur lamina, veterem in apice gerens, dicere pro certo non audemus. Possidemus hujus plantae specimem, cuius lamina primaria basi est utrinque constricta, pars supra constricti est vetus lamina, pinnae maximae gerens; pars infra constricti evolvit utrinque pinnae cum dentiformes, quae inferiores sunt et brevissimae, cum hamato-acculeiformes, pollicares, quae superiores sunt.

2. ECKLONIA EXASPERATA J. Ag. l. c. p. 446.

In sinu Tabulari omnino, quantum expertus sum, desiderata, in sinu Algoa copiose invenitur.

Vix ulla alio charactere quam paginis spinuligeris a sequente specie diversa. Stipes, ut in affinibus, ita et in hac longitudine varians, nunc 3-pollicaris, nunc usque 15-pollicaris, modo teres, modo complanatus et tunc subfistulosus, i. e. intus substantiae minus solidae et compactae.

3. ECKLONIA RADIATA (Turn.) J. Ag. l. c. p. 446.

Stipite solido 3-16-pollicari in laminam pinnatam expanso, pinnis subovato-linearibus apice obtusis simpliciusculis inaequaliter minute dentatis, superficie laevi l. rugoso-plicata.

a. Stipite usque 7-pollicari, lamina primaria (rachide) latiori dissolutione apicis brevissima, pinnis sublatiорibus densissimis arrectis marginibus incumbentibus.

Fucus radiatus Turn. Hist. Fucor. n. 134.

Ecklonia radiata J. Ag. l. c.

b. Stipite 3-16-pollicari, lamina primaria angustiori longissima, pinnis angustioribus magis remotis horizontalibus marginibus vix incumbentibus.

Ecklonia Richardiana J. Ag. l. c. p. 147.

Forma *a.* ad littora prope Sidney; *b.* ad oram australem in sinu Port Phillip.

Vix aliis notis differunt hae formae, quam quod in *a.* lamina primaria valde est brevis et praesertim in latitudinem expanditur, quo fit ut pinnae valde condensentur et propter angustiam loci arrigantur, quo ipsa planta, laminae primariae vegetatione supressa, sere palmata videtur; est tamen re vera minime palmata, sed vere pinnata. Crescit sine dubio in similibus locis, in quibus apud nos *Laminaria digitata* in formam latifoliam abit — In forma *b.* stipes teres sesquipedalis, immo forsitan bipedalis, lamina primaria (sive rachide) continua vegetatione elongata, 1-3-pedalis, plerumque $1\frac{1}{2}$ -3-pollicis lata; laciniae plus minus remotae, saltum basi marginibus nunquam incumbentibus. Superficies utriusque formae variat nunc laevis, nunc pulchre rugoso-plicata, omnino ut in *Macrocystidis* genere; sed hac in re nulla specifica differentia.

XXVII. LAMINARIA Lamour.

1. *LAMINARIA PALLIDA* Grev. — *J. Ag. l. c. p. 134.*

In sinu Tabulari Ecklonia buccinali vix rarior et copiose in littora ab undis ejecta.

Laminariae digitatae omnium proxima et ab ea vix nisi maxime evoluta tute dignoscenda; hoc in statu differt stipite sursum attenuato et rugoso-sulcato. Ceterae notae, scilicet color laminae pallidus, margines nigrescentes atque puncta, quibus conspersa est saepe, sunt sere accidentales. In speciminibus junioribus, formae oblongae apiceque fisis, stipes ubique aequalis, quare haec specimina juniora *Laminariae digitatae* (cfr. *Laminar. pallidam Kütz Sp. p. 574* et *Hafgygiam digitatam var. membranaceam Kütz l. c. p. 577*, quarum haec est forma juvenilis illius speciei: duo igitur ejusdem plantae specimina diversis adnumerata generibus!) facile haberi possunt. — Specimina mediae magnitudinis, in quibus stipes apicem versus nondum insigniter est attenuatus et puncta illa et margines nigrescentes saepe minus sunt conspicua, vulgaris *Laminariae digitatae* formis tam similia sunt, ut in herbario vix, nisi loco natali adscripto, dignoscantur. Nullam autem *Laminariam saccharinam* aut *Laminariam digitatam* ad Caput bon. spei crescere, nobis persuasissimum est. Omnes, quas harum nominibus signatas formas ex hoc loco vidimus, ad *L. pallidam* pertinent.

1. **LAMINARIA JAPONICA** Aresch. *Phyc. cap. p. 29.*

Stipite compresso in laminam basi longe attenuatam linearis-lanceolatam integrum fascia fusca latiori percursam mox evanescente.

Fucus saccharinus Thunb. *Flor. Jap. p. 346.*

In mari ad oras Japoniae: *Herb. Thunb.*

Radix et forsitan major stipitis pars in specimine Thunbergii deest. Stipes, qui adest, circiter pollicaris, evidenter compressus. Lamina colore Saccorhizae bulbosae, longitudine circiter 7-pedalis, 6-8 uncias lata, basi insigniter attenuata, margine, praesertim inferne, undulata, at integra. Fascia, quae basi evidentissima est, apicem versus minus fit perspicua, 2-3 pollices lata, castaneo-fusca, nulla costa, sed rugis longitudinalibus, quibus incrassatur lamina, effecta.

Specimen, quod in *Herb. Thunb.* asservatur, licet incompletum sit, speciem tamen Phycologis plane ignotam prodere videtur; de cetero *Fuc. saccharinum Thunb. Flor. Jap.* illustrare debuimus.

XXVIII. **HALISERIS** Torg.1. **HALISERIS ARESCHOUGIA** J. Ag. l. c. 449.

Prope Pernambuco, in littora frequenter ab undis ejecta.

Species a Cel. Agardh secundum mea specimina meamque figuram (Iconogr. Phyc. I. tab. IV) constituta et ab H. Justii, quam eam l. c. habui, testante J. Agardh l. c., fronde coriacea diversa. Haec vero nota non magni est momenti; accepimus nempe specimina fronde omnino membranacea insignia, quae, formis intermediis praesentibus, ad H. Areschougiam J. Ag. certe sunt referenda. Inde H. Justii et H. Areschougiam eandem esse speciem, nobis est persuasissimum.